

Współpraca hydrografów znad Bałtyku

Biurowo Hydrograficzne Marynarki Wojennej zorganizowało w Gdańsku (10-12 września) konferencję Komisji Hydrograficznej Państw Morza Bałtyckiego (Baltic Sea Hydrographic Commission, BSHC). Podczas sesji roboczych przewodniczący poszczególnych delegacji złożyli raporty narodowe za ostatni rok dotyczące prac hydrograficznych, produkcji map papierowych i cyfrowych oraz publikacji nautycznych. Przedstawili najnowsze osiągnięcia w tym zakresie i zmiany organizacyjne w swoich państwach. Przewodniczący grup roboczych omówili szczegółowo roczną pracę oraz zaawansowanie różnych państw w pomiarach batymetrycznych na trasach żeglugowych HELCOM, jak również zaangażowanie w projekty Unii Europejskiej.

W konferencji uczestniczyli szefowie hydrografii i specjaliści z: Danii, Estonii, Finlandii, Niemiec, Łotwy, Litwy, Szwecji i Polski, a także sekretarz generalny Międzynarodowej Organizacji Hydrograficz-



nej (IHO) dr Mathias Jonas oraz obserwatorzy z Wielkiej Brytanii i USA. Szef BHMW Andrzej Kowalski został wybrany na przewodniczącego BSHC na kolejny rok, a szef szwedzkich hydrografów na jego zastępcę. Polska będzie przewodniczyć 25. konferencji, która odbędzie się w Szwecji we wrześniu 2020 roku.

Warto też wspomnieć, że 11 września szef BHMW kmdr Andrzej Kowalski oraz dyrektor Duńskiej Agencji Geoda-

nych Pia Dahl Højgaard podpisali dwustronne porozumienie, które formalizuje wymianę produktów, danych oraz wiedzy eksperckiej w zakresie hydrografii i dyscyplin powiązanych. Dodatkowym celem jest wzmacnianie międzynarodowego bezpieczeństwa na morzu oraz ochrony środowiska naturalnego. W podpisywaniu porozumienia w Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku uczestniczył sekretarz generalny IHO dr Mathias Jonas.

AW

Rada geodezyjna rozpoczęła pracę

Powołana w czerwcu br. zarządzeniem głównego geodety kraju Państwowa Rada Geodezyjna i Kartograficzna 4 września zainaugurowała swoją pracę. Pierwsze obrady w nowym składzie były zdominowane przez sprawy organizacyjne i dyskusję nad planem pracy. Spotkanie rozpoczęło się od wręczenia przez głównego geodetę kraju Waldemara Izdebskiego powołań do Rady. Odebrało je 20 spośród 27 członków (pozostali byli nieobecni). Dalszą część spotkania poprowadził przewodniczący Rady prof. Zdzisław Kurczyński, który m.in. omówił jej

główne zadania. Przeprowadzono też głosowanie, w wyniku którego wiceprzewodniczącymi Rady zostali: dr hab. inż. Paweł Hanus i dr inż. Krzysztof Bakula. Ponadto ustalono, że plan pracy Rady na 2019 r. obejmuje: analizę przepisów regulujących funkcjonowanie Służby Geodezyjnej i Kartograficznej oraz zawodu geodety w obliczu bieżących i przyszłych zadań, a także zainicjowanie prac Rady na rok 2020. Kolejne posiedzenie tego ciała doradczego GGK planowane jest na 20 listopada br.

Damian Czekaj

Hanna Mierziak geodetą województwa wielkopolskiego



Fot. ze zbiorów Hanny Mierziak

Nowym geodetą województwa wielkopolskiego 2 września została Hanna Mierziak. Zastąpiła na tym stanowisku Piotra Liberskiego, który piastował je od 2011 roku. **Hanna Mierziak** w 2004 r. ukończyła z wyróżnieniem studia na kierunku

geodezja i kartografia na Akademii Rolniczej we Wrocławiu (dziś Uniwersytet Przyrodniczy). Obecnie kończy magisterskie studia prawnicze na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W swojej karierze zawodowej była m.in. geodetą w Wielkopolskim Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym „Geo-mat” (2004-2006), inspektorem w Wydziale Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Poznaniu (2007-2008), kierownikiem Referatu Regulacji Stanów Prawnych Dróg Powiatowych w poznańskim PODGiK (2009-2011), a następnie geodetą powiatowym w Środzie Wielkopolskiej i kierownikiem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami tamże (2011-2019). Posiada uprawnienia geodezyjne w zakresach 1 i 2. Jest także członkiem wielkopolskiej Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej.

JK

NIK kontroluje budowę ZSIN

Najwyższa Izba Kontroli rozpoczęła kontrolę budowy zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach (ZSIN). Kontrola ta zapisana była w planie NIK na 2019 rok. Jak na początku września poinformował GEODETĘ Wydział Prasowy Izby, „niedawno się rozpoczęła”. Czynności kontrolne prowadzone są w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii w Warszawie oraz w wybranych starostwach z kilku województw.

Wyniki podjętych działań mają być znane na przełomie I i II kwartału 2020 roku. We wspomnianym już planie zapisano, że głównym celem kontroli jest ocena, „czy działania podejmowane na rzecz wdrożenia systemu ZSIN przez administrację publiczną były skuteczne”. Przypomnijmy, że zgodnie z zapisami rozporządzenia ws. ZSIN pełna funkcjonalność systemu miała zostać osiągnięta do 9 września 2016 roku.

DC